[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 43-Р
27 мая 2022 года

с.Жемчужина
Об утверждении плана мероприятий по улучшению качества питьевой воды на территории Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2022-2024 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское поселение сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, в целях улучшения уровня жизни населения путем повышения качества питьевой воды на территории поселения:
1. Утвердить план мероприятий по улучшению качества питьевой воды на территории Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2022-2024 годы согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по адресу: Нижнегорский район, с.Жемчужина,ул.Школьная,2 и на официальном сайте Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (http://жемчужинское-сп.рф) в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель Жемчужинского

сельского совета - глава администрации
Жемчужинского сельского поселения

С.И.Чупиков
Приложение
к распоряжению администрации

Жемчужинского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым

от 27 мая 2022 года № 43-Р

План мероприятий по улучшению качества питьевой воды на территории Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2022-2024 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Обеспечение безопасной эксплуатации централизованной системы водоснабжения Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	в течении года
	МУП «Вода Нижнегорья»

	2
	Проведение лабораторных исследований и испытаний качества воды скважин с.Жемчужина, с.Пены, с.Приречное на соответствие показателям, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами и гигиеническими нормативами: один раз в месяц, один раз в квартал, один раз в год.
	Согласно рабочей программы производственного контроля качества питьевой воды МУП «Вода Нижнегорья» на 2021-2025 год

	МУП «Вода Нижнегорья»

	3
	Доведение санитарнохимических показателей питьевой воды подаваемой населению Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым до требований СанПиН
	2022-2024
	МУП «Вода Нижнегорья»

	4
	Производственный контроль качества питьевой воды подаваемой населению Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, соответствии с требованием СанПиН
	2022-2024
	МУП «Вода Нижнегорья

	5
	Размещение на сайте администрации сельского поселения в сети интернет информации о качестве питьевой воды
	По мере проведения лабораторных исследований
	Администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	6
	Разработка проекта зон санитарной охраны артезианской скважины № 2769 по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с.Приречное, ул.Октябрьская, 25
	2022
	Администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	7
	Разработка проекта зон санитарной охраны артезианской скважины № 2798 по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с.Пены, ул.Новая, 12
	2022
	Администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	8
	Проведение ремонтных работ системы водоснабжения Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (при необходимости)
	в течении года
	МУП «Вода Нижнегорья»

	9
	Контроль за санитарным состоянием системы водоснабжения Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	в течении года
	МУП «Вода Нижнегорья»

	10
	Подготовка водопровода к зимнему периоду, утепление открытых участков водопровода, колодцев

	ноябрь-декабрь
	МУП «Вода Нижнегорья»

	11
	Мониторинг состояния объектов водоснабжения Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	в течении года
	Администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

МУП «Вода Нижнегорья»

_1514119313.doc
[image: image1.png]